
＜在宅対応に係る体制＞ 

【本リストの利用にあたって】 

○本リストは、地域の薬局の医療保険・介護保険に基づく在宅訪問業務（訪問薬

剤管理指導／居宅療養管理指導）の対応状況や、在宅訪問業務に係る薬局機能

（医療用麻薬の取扱いや無菌製剤処理の可否等）の情報をとりまとめたもの

です。 

 新たに薬剤師による在宅訪問を希望される際などにご活用ください。 

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの方で、新たに在宅訪問の希望がある場合に

は最初に当該薬局へご相談ください。 

○本リストは、在宅患者様への時間外の緊急時対応（夜間の調剤等）の検索を目

的としたものではありません。在宅療養中の患者様への時間外対応は、原則と

して保険に基づく正式な訪問契約を取り交わした薬局が行います。 

 既に特定の薬局による在宅訪問を受けられている方で、時間外の緊急時対応

が必要になった際は当該薬局へご相談ください。 

○特定の薬局と訪問にかかる契約を取り交わしていない方で、時間外の緊急時

対応が必要になった際は、「外来応需体制に係る薬局情報一覧はこちら」に掲

載されている薬局をご確認ください。 

 

【注釈】 

※1：高度管理医療機器の販売業・貸与業の許可を受けている薬局です。具体的

な取扱い品目等は薬局までお問合せください。 

※2：薬局内にクリーンルーム又はクリーンベンチを備え、注射剤・輸液等を無

菌下で混合・調整する調剤が可能な薬局です。設備を有する他の薬局と連携

することで無菌調剤に対応可能な薬局は「共同利用」に該当します。 

※3：高カロリー輸液の点滴による栄養・水分管理が必要な患者様を対象とした

在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応できるかなど、具

体的な内容は薬局にご相談ください。 

※4：医療用麻薬（注射）の持続的な投与が必要な患者様を対象とした在宅訪問

に対応する薬局です。 

※5：児童福祉法第 56 条の 6 第 2 項に規定される障害児である 18 歳未満の患者

様を対象とした在宅訪問に対応する薬局です。どのような調剤業務に対応

できるかなど、具体的な内容は薬局にご相談ください。 

 
 
 
 



相模原市内地域薬局リスト（公益社団法人相模原市薬剤師会作成） 在宅応需体制に係る薬局情報一覧

作成日：令和６年５月１日

在宅訪問可能な時間帯
（月曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（火曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（水曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（木曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（金曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（土曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（日曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（祝日）

備考（在宅訪問可能な時間帯）

1 まごころ薬局城山店 1442641215 252-0102 相模原市緑区原宿5-23-27 042-783-0990 070-4563-4503 042-783-0990 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 応相談 応相談

2 アイ調剤薬局　下九沢店 1442647873 252-0134 相模原市緑区下九沢1644-1 042-703-8185 042-703-4361 可 可 可 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 不可 不可

3 かめい薬局　相原台店 1442683134 252-0141 相模原市緑区相原2-12-10 042-779-1167 042-779-1167 不可 不可 可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可

4 相原薬局 1442682920 252-0141 相模原市緑区相原5-13-2 042-779-9173 042-779-9172 可 可 可 可（自局） 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～17:00 不可 不可
訪問時間については都度相談対
応させていただきます。

5 ヤマグチ薬局　本店 1442683803 252-0143 相模原市緑区橋本2－9－6 042-700-3777 042-700-3737 可 可 不可 可（自局） 09：00～18:00 08：30～18:00 09：00～18:00 08：30～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 不可 不可 緊急対応は日、祝日も対応可

6 薬局アクアファーマシー 1442640415 252-0143 相模原市緑区橋本3-28-1ﾐｳｨ橋本1F 042-703-4533 042-700-7560 090-1565-0164 042-703-4533 可 可 可 可（自局） 10：00～18:30 10：00～18:30 09：30～18:30 10：00～18:30 10：00～18:30 10：00～18:00 応相談 応相談

7 イオン薬局橋本店 1442685758 252-0143 相模原市緑区橋本6-2-1 042-771-8838 042-771-8838 可 可 可 可（自局） 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談
原則開局時間内ですが、薬局か
らの距離等でご相談

8 宮之前薬局駅前店 1442683860 252-0143 相模原市緑区橋本6-2-3 042-700-2817 042-700-2818 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可

9 めぐみ薬局　アリオ橋本店 1442640928 252-0146 相模原市緑区大山町1-22アリオ橋本106-2 042-703-1833 042-703-1835 可 可 可 可（自局） 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00

10 コスモス薬局 1402684660 252-0153 相模原市緑区根小屋1550-3 042-780-7082 042-780-7083 不可 不可 不可 可（自局） 09：00～17:00 09：00～17:00 09：00～17:00 09：00～17:00 09：00～17:00 09：00～16:00 不可 不可 第２第４土曜日は不可

11 日本調剤津久井薬局 1442640233 252-0157 相模原市緑区中野266-3 042-780-5071 090-3106-8321 042-780-5072 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

12 みどり調剤薬局 1442684678 252-0159 相模原市緑区三ヶ木265-1 042-784-8511 042-784-6467 可 可 可 可（自局） 13：00～18:30 13：00～18:30 13：00～18:30 13：00～18:30 13：00～18:30 13：00～15:00 不可 不可

13 くろーばー薬局 1442640118 252-0159 相模原市緑区三ヶ木316-4 042-780-8525 042-780-2212 可 可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

14 あきほ薬局 1442683993 252-0202 相模原市中央区淵野辺本町2-16-2 042-759-1137 042-759-1037 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可 不可

15 めぐみ薬局　淵野辺本町店 1442647709 252-0202 相模原市中央区淵野辺本町2-5-18 042-707-0018 042-707-0013 可 可 可 可（自局） 10：00～17:30 10：00～17:30 10：00～17:30 10：00～17:30 10：00～17:30 不可 不可 不可

16 調剤薬局ケーエム 1442602563 252-0203 相模原市中央区東淵野辺2-1-1-104 042-776-0351 042-776-0351 不可 不可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

17 サンドラッグ相模原淵野辺薬局 1442640969 252-0206 相模原市中央区淵野辺1-12-16 042-776-0478 070-3864-6555 042-730-7946 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 不可 不可 基本的に09:00～18:00

18 薬樹薬局矢部 1432683530 252-0206
相模原市中央区淵野辺1-2-31デルフィー
矢部1階

042-730-4621 042-730-4622 可 可 可 可（自局） 08：30～17:30 08：30～17:30 08：30～17:30 08：30～17:30 08：30～17:30 08：30～12:30 応相談 応相談

19 横田薬店株式会社横田薬局 1442683373 252-0206 相模原市中央区淵野辺3-9-17 042-758-8281 042-758-8281 可 可 可 応相談 09：30～18:00 09：30～18:00 09：30～18:00 09：30～18:00 09：30～18:00 09：30～15:00 不可 不可

20 由野台薬局 1442602233 252-0222 相模原市中央区由野台1-23-8 042-776-8781 042-776-8981 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

21 緑が丘薬局 1442684165 252-0225 相模原市中央区緑が丘2-28-1 042-758-5437 090-5785-3114 042-758-5468 不可 不可 不可 可（自局） 10：00～17:30 10：00～17:30 02：00～5:30 00：00～17:30 10：00～17:30 10：00～1:00 応相談 応相談

22 日本調剤　相模原薬局 1442683225 252-0231
相模原市中央区相模原4-1-20アルファビ
ル1階

042-751-9429 090-6791-0811 042-751-9598 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

23 薬樹薬局相模原 1442684355 252-0231
相模原市中央区相模原8-1-1プレステージ
さがみ夢大通り102号室

042-768-8661 042-768-8662 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

24 矢部薬局 1442602530 252-0232 相模原市中央区矢部2-29-12 042-768-3301 042-768-0120 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 不可 不可

25 のぞみ薬局 1442641413 252-0232 相模原市中央区矢部3-1-19 042-707-8152 080-1616-0219 042-707-8154 可 可 可 可（自局） 09：00～19:00 09：00～19:00 09：00～19:00 09：00～18:00 09：00～19:00 09：00～18:00 応相談 応相談

26 スグロ薬局 1442601235 252-0232 相模原市中央区矢部3-18-35 042-755-2442 042-755-2442 可 可 可 可（自局） 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～16:00 10：00～19:00 10：00～18:00 応相談 応相談

27 さがみ野ファーマシー 1442602324 252-0232 相模原市中央区矢部3-4-6 042-755-4300 042-755-4331 可 可 可 応相談 18：30～20:00 18：30～20:00 18：30～20:00 応相談 18：30～20:00 14：30～18:00 不可 不可

28 ローズ薬局 1442640175 252-0233
相模原市中央区鹿沼台2-12-2サンライズ
アートビル1階

042-704-9745 042-704-9746 可 可 可 可（他薬局と連携） 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～13:00 09：00～18:00 09：00～13:00 応相談 応相談

29 オレンジ薬局鹿沼台店 1442684314 252-0233
相模原市中央区鹿沼台2-21-15竹内ビル1
階

042-757-1125 042-704-8620 可 可 可 可（自局） 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～17:00 応相談 応相談

30 鹿沼台薬局 1442684363 252-0233 相模原市中央区鹿沼台2-11-4 042-776-3035 090-4716-3649 042-776-9470 可 不可 可 可（自局） 09：00～18:00 09：00～18:00 応相談 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～13:00 応相談 応相談

31 あらい薬局渕野辺店 1442683159 252-0234
相模原市中央区共和1-3-40エステート共
和1Ｆ-Ｂ

042-786-4655 090-9369-3354 042-786-4656 可 可 可 応相談 不可 10：00～17:30 10：00～17:30 10：00～12:00 10：00～17:30 不可 不可 不可 10:00～12:00

ＦＡＸ番号 クレジット
カード決済

電子マネー
決済

ＱＲ、バーコード
決済

医療機関コード 郵便番号 住所 電話番号① 電話番号② 電話番号③

在宅対応に係る体制

在宅訪問対応の可否

在宅患者に対応可能な時間帯

基本情報

薬局名称



相模原市内地域薬局リスト（公益社団法人相模原市薬剤師会作成） 在宅応需体制に係る薬局情報一覧

作成日：令和６年５月１日

1 まごころ薬局城山店 1442641215 252-0102 相模原市緑区原宿5-23-27 042-783-0990 070-4563-4503 042-783-0990

2 アイ調剤薬局　下九沢店 1442647873 252-0134 相模原市緑区下九沢1644-1 042-703-8185 042-703-4361

3 かめい薬局　相原台店 1442683134 252-0141 相模原市緑区相原2-12-10 042-779-1167 042-779-1167

4 相原薬局 1442682920 252-0141 相模原市緑区相原5-13-2 042-779-9173 042-779-9172

5 ヤマグチ薬局　本店 1442683803 252-0143 相模原市緑区橋本2－9－6 042-700-3777 042-700-3737

6 薬局アクアファーマシー 1442640415 252-0143 相模原市緑区橋本3-28-1ﾐｳｨ橋本1F 042-703-4533 042-700-7560 090-1565-0164 042-703-4533

7 イオン薬局橋本店 1442685758 252-0143 相模原市緑区橋本6-2-1 042-771-8838 042-771-8838

8 宮之前薬局駅前店 1442683860 252-0143 相模原市緑区橋本6-2-3 042-700-2817 042-700-2818

9 めぐみ薬局　アリオ橋本店 1442640928 252-0146 相模原市緑区大山町1-22アリオ橋本106-2 042-703-1833 042-703-1835

10 コスモス薬局 1402684660 252-0153 相模原市緑区根小屋1550-3 042-780-7082 042-780-7083

11 日本調剤津久井薬局 1442640233 252-0157 相模原市緑区中野266-3 042-780-5071 090-3106-8321 042-780-5072

12 みどり調剤薬局 1442684678 252-0159 相模原市緑区三ヶ木265-1 042-784-8511 042-784-6467

13 くろーばー薬局 1442640118 252-0159 相模原市緑区三ヶ木316-4 042-780-8525 042-780-2212

14 あきほ薬局 1442683993 252-0202 相模原市中央区淵野辺本町2-16-2 042-759-1137 042-759-1037

15 めぐみ薬局　淵野辺本町店 1442647709 252-0202 相模原市中央区淵野辺本町2-5-18 042-707-0018 042-707-0013

16 調剤薬局ケーエム 1442602563 252-0203 相模原市中央区東淵野辺2-1-1-104 042-776-0351 042-776-0351

17 サンドラッグ相模原淵野辺薬局 1442640969 252-0206 相模原市中央区淵野辺1-12-16 042-776-0478 070-3864-6555 042-730-7946

18 薬樹薬局矢部 1432683530 252-0206
相模原市中央区淵野辺1-2-31デルフィー
矢部1階

042-730-4621 042-730-4622

19 横田薬店株式会社横田薬局 1442683373 252-0206 相模原市中央区淵野辺3-9-17 042-758-8281 042-758-8281

20 由野台薬局 1442602233 252-0222 相模原市中央区由野台1-23-8 042-776-8781 042-776-8981

21 緑が丘薬局 1442684165 252-0225 相模原市中央区緑が丘2-28-1 042-758-5437 090-5785-3114 042-758-5468

22 日本調剤　相模原薬局 1442683225 252-0231
相模原市中央区相模原4-1-20アルファビ
ル1階

042-751-9429 090-6791-0811 042-751-9598

23 薬樹薬局相模原 1442684355 252-0231
相模原市中央区相模原8-1-1プレステージ
さがみ夢大通り102号室

042-768-8661 042-768-8662

24 矢部薬局 1442602530 252-0232 相模原市中央区矢部2-29-12 042-768-3301 042-768-0120

25 のぞみ薬局 1442641413 252-0232 相模原市中央区矢部3-1-19 042-707-8152 080-1616-0219 042-707-8154

26 スグロ薬局 1442601235 252-0232 相模原市中央区矢部3-18-35 042-755-2442 042-755-2442

27 さがみ野ファーマシー 1442602324 252-0232 相模原市中央区矢部3-4-6 042-755-4300 042-755-4331

28 ローズ薬局 1442640175 252-0233
相模原市中央区鹿沼台2-12-2サンライズ
アートビル1階

042-704-9745 042-704-9746

29 オレンジ薬局鹿沼台店 1442684314 252-0233
相模原市中央区鹿沼台2-21-15竹内ビル1
階

042-757-1125 042-704-8620

30 鹿沼台薬局 1442684363 252-0233 相模原市中央区鹿沼台2-11-4 042-776-3035 090-4716-3649 042-776-9470

31 あらい薬局渕野辺店 1442683159 252-0234
相模原市中央区共和1-3-40エステート共
和1Ｆ-Ｂ

042-786-4655 090-9369-3354 042-786-4656

ＦＡＸ番号医療機関コード 郵便番号 住所 電話番号① 電話番号② 電話番号③

基本情報

薬局名称
医療用麻薬の取り扱い

医療材料・衛生
材料の取り扱い

高度管理医療機器
の取り扱い※1

無菌調剤の可否
※2

中心静脈栄養療法
患者の訪問対応
※3

医療用麻薬持続注射
療法患者の訪問対応
※4

医療的ケア児
の訪問対応
※5

訪問に係る交通費
請求の有無

自己負担金の清算方法

電話番号① 電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 無し 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 あり（距離変動） 現金

電話番号① 無し 有り 有り 不可 不可 不可 不可 無し 現金, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 無し 現金, 口座振込

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 可 可 可 無し 現金, 口座振込

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 あり（距離変動） 現金, 口座振替

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 無し 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 無し 有り 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 無し 現金

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 可 可 可 無し 現金, 口座振替

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 無し 現金, クレジットカード決済

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 不可 不可 不可 可 一部あり
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済

電話番号① 無し 有り 無し 不可 不可 不可 不可 無し 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 可 不可 不可 無し 現金, 口座振替

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 可 無し 現金, 口座振込

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 不可 不可 不可 不可 一部あり
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 可 不可 可 無し 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 無し
現金, クレジットカード決済, 電子マネー決済,
ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 あり（距離変動）
現金, 口座振込, クレジットカード決済, 電子
マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金, 口座振込

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 可 可 可 無し 現金, 口座振替

電話番号① 電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 可 可 可 あり（距離変動）
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 可 あり（距離変動）
現金, 口座振込, クレジットカード決済, 電子
マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号②
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 不可 不可 不可 可 無し
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 無し 不可 可 不可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 無し 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金

電話番号① 電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 無し 現金

電話番号① 電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 可 可 可 無し 現金

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 無し 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり
現金, クレジットカード決済, 電子マネー決済,
ＱＲ、バーコード決済

在宅訪問の依頼・
相談に係る連絡先

（ファーストコール）

在宅訪問の依頼・
相談に係る連絡先

（セカンドコール）

在宅対応に係る体制

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）



相模原市内地域薬局リスト（公益社団法人相模原市薬剤師会作成） 在宅応需体制に係る薬局情報一覧

作成日：令和６年５月１日

在宅訪問可能な時間帯
（月曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（火曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（水曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（木曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（金曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（土曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（日曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（祝日）

備考（在宅訪問可能な時間帯）
ＦＡＸ番号 クレジット

カード決済
電子マネー

決済
ＱＲ、バーコード

決済
医療機関コード 郵便番号 住所 電話番号① 電話番号② 電話番号③

在宅対応に係る体制

在宅訪問対応の可否

在宅患者に対応可能な時間帯

基本情報

薬局名称

32 あらい薬局渕野辺店 1442683159 252-0234
相模原市中央区共和1-3-40エステート共
和1Ｆ-Ｂ

042-786-4655 090-9369-3354 042-786-4656 可 可 可 応相談 不可 10：00～17:30 10：00～17:30 10：00～12:00 10：00～17:30 不可 不可 不可 10:00～12:00

33 共和薬局 1442602480 252-0234 相模原市中央区共和1-6-30 042-751-6361 042-757-0977 可 可 可 可（自局） 09：30～17:30 09：30～17:30 09：30～17:30 09：30～16:30 09：30～17:30 09：30～12:30 応相談 応相談

34 東聖薬局相模原店 1442600914 252-0236 相模原市中央区富士見6－4－15 042-757-2395 090-8599-3762 090-5446-4152 042-757-7855 可 可 不可 可（自局） 08：30～18:30 08：30～18:30 08：30～19:30 08：30～18:30 08：30～18:30 08：30～16:30 応相談 応相談

35 さくら薬局相模原店 1442640266 252-0236 相模原市中央区富士見6-4-18金井ビル1階 042-707-1298 042-707-1299 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

36 かもめ薬局　相模原中央店 1442685188 252-0237 相模原市中央区千代田1-4-3 042-750-7651 042-750-7652 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 10：00～常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
日曜日、祝日、営業時間外（平日18時
以降）は、緊急時の対応とさせていた
だきます。

37 ケーエム薬局　上溝店 1442641306 252-0237 相模原市中央区千代田6-1-18-2 042-704-9677 050-6873-4828 042-704-9678 可 不可 可 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 不可 応相談 不可 不可

38 たんぽぽ薬局 1442685352 252-0238
相模原市中央区星が丘4-2-60星が丘オオ
ヤビル2F

042-757-9030 090-2632-4176 042-757-9031 不可 不可 不可 可（自局） 09：00～20:00 09：00～20:00 応相談 09：00～20:00 09：00～20:00 09：00～応相談 応相談 応相談

39 有限会社　中央薬局 1442602381 252-0239 相模原市中央区中央4-12-3 042-754-1157 042-754-1564 可 不可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 不可 不可

40 相薬よこやま薬局 1442683001 252-0242 相模原市中央区横山3-16-2林ビル1Ｆ 042-757-3666 042-757-3677 可 可 可 可（自局） 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 応相談 応相談

41 星が丘西薬局 1442685659 252-0242 相模原市中央区横山3-31-13-1F 042-704-6722 042-704-6723 可 可 可 可（自局） 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 09：00～応相談 不可 不可

42 みすず薬局 1442684769 252-0242 相模原市中央区横山4-23-214-23-21 042-768-8255 042-768-8256 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

43 るりこし薬局 1442641165 252-0243 相模原市中央区上溝3926-10 042-707-2111 042-707-2121 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
緊急対応は常時可です。それ以
外は翌日対応でお願いします。

44 ブルーム薬局上溝店 1442684199 252-0243 相模原市中央区上溝4-14-6 042-764-2340 090-6925-9683 042-764-2347 不可 不可 可 可（自局） 09：00～19:00 09：00～19:00 不可 09：00～19:00 09：00～19:00 09：00～17:00 不可 不可

45 めぐみ薬局ダイエー上溝店 1442647964 252-0243
相模原市中央区上溝5-14-19ダイエー上溝
店１F

042-707-2977 080-4291-0368 042-707-2978 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可

46 田名北薬局 1442683076 252-0244 相模原市中央区田名1869-1 042-760-8160 042-760-8160 可 可 不可 可（自局） 15：30～18:30 15：30～18:30 15：30～18:30 不可 応相談 応相談 不可 応相談

47 かもめ薬局 1442682805 252-0244 相模原市中央区田名4423-5 042-760-1801 042-760-1802 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可

48 かもめ薬局　なぎさ店 1442684843 252-0244 相模原市中央区田名4424-3 042-764-3390 042-764-3391 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
日曜日、祝日、営業時間外（平日18時
30分以降など）は、緊急時の対応とさ
せていただきます。

49 下九沢薬局 1442684066 252-0254 相模原市中央区下九沢66-1 042-700-3150 042-774-5315 042-703-3216 可 可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

50 はづき薬局下九沢店 1442640621 252-0254 相模原市中央区下九沢945-1 042-703-4286 042-707-7850 可 可 可 可（自局） 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～17:00 09：00～18:00 09：00～18:00 09：00～13:00 応相談 応相談

51 東林メディカル薬局 1442682987 252-0302
相模原市南区上鶴間7-2-1プライムコート
2号室

042-740-3070 042-740-3074 可 可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

52 いろは堂薬局東口店 1442648137 252-0302 相模原市南区上鶴間7-5-8キクヤビル1F 042-702-4649 042-702-4648 可 可 不可 可（自局） 常時可 応相談 応相談 常時可 常時可 常時可 応相談 応相談

53 こだま薬局 1442683324 252-0302 相模原市南区上鶴間7-6-1 042-767-0166 024-767-0130 042-767-0131 可 可 可 可（自局） 09：00～18:30 09：00～18:30 09：00～18:30 09：00～18:30 09：00～18:30 09：00～14:00 不可 不可

54
新成堂薬局マルシェ東林間駅ビル
店

1442647626 252-0302 相模原市南区上鶴間7-7-2F 042-701-6588 042-701-6580 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

55 かもめ薬局相模大野駅前店 1442648095 252-0303 相模原市南区相模大野3-14-16 042-705-4811 042-705-4822 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

56 かもめ薬局相模大野店 1442684058 252-0303 相模原市南区相模大野3-14-20 042-765-0511 042-765-0512 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可

57 株式会社大岡薬局 1442600054 252-0303 相模原市南区相模大野3-2-1-103 042-742-2807 042-765-5921 可 不可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

58 あけぼの薬局 1442686194 252-0303 相模原市南区相模大野6-1-1 042-742-2865 042-742-0366 可 可 不可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可

59 シンワ薬局相模大野店 1442647766 252-0303
相模原市南区相模大野8-6-6ラコルヌイエ
相模大野1F

042-705-4120 042-705-4121 042-705-4121 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 不可

60 かもめ薬局　ゆたか町店 1442640316 252-0303 相模原市南区豊町17-22 042-741-9143 042-741-9144 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
日曜・祝日・営業時間外は、緊
急時の対応とさせて頂きます。

61 かもめ薬局　東林間店 1442683092 252-0311 相模原市南区東林間3-16-11 042-742-1163 042-742-6022 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
日曜・祝日・営業時間外は緊急
時の対応とさせていただきます



相模原市内地域薬局リスト（公益社団法人相模原市薬剤師会作成） 在宅応需体制に係る薬局情報一覧

作成日：令和６年５月１日

ＦＡＸ番号医療機関コード 郵便番号 住所 電話番号① 電話番号② 電話番号③

基本情報

薬局名称

32 あらい薬局渕野辺店 1442683159 252-0234
相模原市中央区共和1-3-40エステート共
和1Ｆ-Ｂ

042-786-4655 090-9369-3354 042-786-4656

33 共和薬局 1442602480 252-0234 相模原市中央区共和1-6-30 042-751-6361 042-757-0977

34 東聖薬局相模原店 1442600914 252-0236 相模原市中央区富士見6－4－15 042-757-2395 090-8599-3762 090-5446-4152 042-757-7855

35 さくら薬局相模原店 1442640266 252-0236 相模原市中央区富士見6-4-18金井ビル1階 042-707-1298 042-707-1299

36 かもめ薬局　相模原中央店 1442685188 252-0237 相模原市中央区千代田1-4-3 042-750-7651 042-750-7652

37 ケーエム薬局　上溝店 1442641306 252-0237 相模原市中央区千代田6-1-18-2 042-704-9677 050-6873-4828 042-704-9678

38 たんぽぽ薬局 1442685352 252-0238
相模原市中央区星が丘4-2-60星が丘オオ
ヤビル2F

042-757-9030 090-2632-4176 042-757-9031

39 有限会社　中央薬局 1442602381 252-0239 相模原市中央区中央4-12-3 042-754-1157 042-754-1564

40 相薬よこやま薬局 1442683001 252-0242 相模原市中央区横山3-16-2林ビル1Ｆ 042-757-3666 042-757-3677

41 星が丘西薬局 1442685659 252-0242 相模原市中央区横山3-31-13-1F 042-704-6722 042-704-6723

42 みすず薬局 1442684769 252-0242 相模原市中央区横山4-23-214-23-21 042-768-8255 042-768-8256

43 るりこし薬局 1442641165 252-0243 相模原市中央区上溝3926-10 042-707-2111 042-707-2121

44 ブルーム薬局上溝店 1442684199 252-0243 相模原市中央区上溝4-14-6 042-764-2340 090-6925-9683 042-764-2347

45 めぐみ薬局ダイエー上溝店 1442647964 252-0243
相模原市中央区上溝5-14-19ダイエー上溝
店１F

042-707-2977 080-4291-0368 042-707-2978

46 田名北薬局 1442683076 252-0244 相模原市中央区田名1869-1 042-760-8160 042-760-8160

47 かもめ薬局 1442682805 252-0244 相模原市中央区田名4423-5 042-760-1801 042-760-1802

48 かもめ薬局　なぎさ店 1442684843 252-0244 相模原市中央区田名4424-3 042-764-3390 042-764-3391

49 下九沢薬局 1442684066 252-0254 相模原市中央区下九沢66-1 042-700-3150 042-774-5315 042-703-3216

50 はづき薬局下九沢店 1442640621 252-0254 相模原市中央区下九沢945-1 042-703-4286 042-707-7850

51 東林メディカル薬局 1442682987 252-0302
相模原市南区上鶴間7-2-1プライムコート
2号室

042-740-3070 042-740-3074

52 いろは堂薬局東口店 1442648137 252-0302 相模原市南区上鶴間7-5-8キクヤビル1F 042-702-4649 042-702-4648

53 こだま薬局 1442683324 252-0302 相模原市南区上鶴間7-6-1 042-767-0166 024-767-0130 042-767-0131

54
新成堂薬局マルシェ東林間駅ビル
店

1442647626 252-0302 相模原市南区上鶴間7-7-2F 042-701-6588 042-701-6580

55 かもめ薬局相模大野駅前店 1442648095 252-0303 相模原市南区相模大野3-14-16 042-705-4811 042-705-4822

56 かもめ薬局相模大野店 1442684058 252-0303 相模原市南区相模大野3-14-20 042-765-0511 042-765-0512

57 株式会社大岡薬局 1442600054 252-0303 相模原市南区相模大野3-2-1-103 042-742-2807 042-765-5921

58 あけぼの薬局 1442686194 252-0303 相模原市南区相模大野6-1-1 042-742-2865 042-742-0366

59 シンワ薬局相模大野店 1442647766 252-0303
相模原市南区相模大野8-6-6ラコルヌイエ
相模大野1F

042-705-4120 042-705-4121 042-705-4121

60 かもめ薬局　ゆたか町店 1442640316 252-0303 相模原市南区豊町17-22 042-741-9143 042-741-9144

61 かもめ薬局　東林間店 1442683092 252-0311 相模原市南区東林間3-16-11 042-742-1163 042-742-6022

医療用麻薬の取り扱い
医療材料・衛生
材料の取り扱い

高度管理医療機器
の取り扱い※1

無菌調剤の可否
※2

中心静脈栄養療法
患者の訪問対応
※3

医療用麻薬持続注射
療法患者の訪問対応
※4

医療的ケア児
の訪問対応
※5

訪問に係る交通費
請求の有無

自己負担金の清算方法

在宅訪問の依頼・
相談に係る連絡先

（ファーストコール）

在宅訪問の依頼・
相談に係る連絡先

（セカンドコール）

在宅対応に係る体制

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 無し 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり
現金, クレジットカード決済, 電子マネー決済,
ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 あり（距離変動）
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 無し 現金, クレジットカード決済, 電子マネー決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 一部あり
現金, 口座振込, 電子マネー決済, ＱＲ、バー
コード決済

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 あり（距離変動） 現金, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 あり（距離変動） 現金

電話番号① 無し 有り 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 無し 現金, 口座振替

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 可 可 可 無し
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 無し 現金, 口座振込, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 可（自局） 不可 不可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 無し 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 あり（一律） 現金, 口座振替

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金

電話番号① 電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 無し
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 不可 可 可 無し 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 一部あり 現金, 口座振替

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 可 不可 可 一部あり 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 一部あり
現金, 口座振込, クレジットカード決済, 電子
マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 あり（一律） 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 あり（一律） 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 不可 可 可 無し 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金, 口座振替

電話番号① 電話番号②
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 無し 不可 不可 不可 可 あり（距離変動）
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込



相模原市内地域薬局リスト（公益社団法人相模原市薬剤師会作成） 在宅応需体制に係る薬局情報一覧

作成日：令和６年５月１日

在宅訪問可能な時間帯
（月曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（火曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（水曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（木曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（金曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（土曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（日曜日）

在宅訪問可能な時間帯
（祝日）

備考（在宅訪問可能な時間帯）
ＦＡＸ番号 クレジット

カード決済
電子マネー

決済
ＱＲ、バーコード

決済
医療機関コード 郵便番号 住所 電話番号① 電話番号② 電話番号③

在宅対応に係る体制

在宅訪問対応の可否

在宅患者に対応可能な時間帯

基本情報

薬局名称

62 シンワ薬局東林間店 1442683886 252-0311 相模原市南区東林間4-10-6 042-765-3977 042-765-3977 可 可 可 可（自局） 09：00～19:00 09：00～19:00 09：00～19:00 09：00～19:00 09：00～19:00 09：00～13:00 13：00～応相談 応相談

63 一美薬局 1442602423 252-0311 相模原市南区東林間4-1-1 042-745-0410 090-6138-2982 042-747-1418 可 可 可 可（自局） 13：00～17:00 13：00～17:00 13：00～17:00 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

64 ポプラ薬局 1442640522 252-0311 相模原市南区東林間4-9-6伸和ビル1F 042-705-7140 080-6639-3437 042-705-7140 可 可 可 可（自局） 09：30～17:00 09：30～17:00 09：30～17:00 09：30～17:00 09：30～17:00 09：30～12:00 不可 不可

65 いろは堂薬局 1442648129 252-0311 相模原市南区東林間5-1-1 042-742-3663 042-741-9766 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 不可 不可

66 アサヒファーマシー相南薬局 1442640985 252-0312 相模原市南区相南1-17-29 042-767-2820 042-767-2803 可 可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

67 れもん薬局 1442640878 252-0312 相模原市南区相南4-17-11 042-701-6886 042-701-6886 可 可 可 可（自局） 09：00～18:30 09：00～18:30 09：00～12:30 09：00～18:30 09：00～18:30 09：00～12:30 不可 応相談

68 大学薬局 1442685170 252-0313 相模原市南区松が枝町24-2 042-743-7760 042-744-8319 可 可 可 可（自局） 09：30～19:00 09：30～19:00 09：30～19:00 09：30～19:00 09：30～19:00 09：30～16:00 応相談 応相談

69 アリス薬局 1442685162 252-0314 相模原市南区南台5-10-30 042-707-7786 042-707-7628 不可 不可 不可 可（自局） 10：00～17:00 10：00～17:00 10：00～17:00 10：00～17:00 10：00～17:00 応相談 応相談 応相談

70 かながわ調剤薬局 1442648269 252-0314 相模原市南区南台6-8-17 042-747-4311 042-747-4341 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

71 ヒキチ薬局 1442682714 252-0317 相模原市南区御園2-6-1-1 042-747-5563 042-733-5092 042-741-7300 不可 不可 不可 応相談 13：00～14:00 13：00～14:00 13：00～14:00 不可 13：00～14:00 13：00～14:00 不可 不可

72 アイ調剤薬局 1442682730 252-0321 相模原市南区相模台1-1-2 042-741-3390 042-705-2455 可 可 可 可（自局） 08：30～18:00 08：30～18:00 08：30～18:00 08：30～18:00 08：30～18:00 13：00～15:00 応相談 応相談

73 わかば調剤薬局 1442601722 252-0321 相模原市南区相模台2-18-11 042-748-8347 042-748-8367 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可

74 かもめ薬局　相模台店 1442685972 252-0321 相模原市南区相模台7-36-23 042-705-3671 042-705-3672 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
日曜日、祝日、営業時間外は緊
急的な対応とさせていただきま
す。

75 アップル薬局北口店 1442640977 252-0324
相模原市南区相武台1-24-11デュエット
103

046-266-3988 046-266-3922 可 可 可 可（他薬局と連携） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
9時-22時 　以外は夜間対応いた
します。在宅専用携帯電話完備

76 アイ新戸薬局 1442640126 252-0326 相模原市南区新戸1936-1 046-259-7909 046-259-7909 可 可 可 応相談 応相談 応相談 応相談 不可 応相談 応相談 不可 不可

77 日本調剤　麻溝薬局 1442640092 252-0328 相模原市南区麻溝台1-2-11 042-767-2521 090-7219-5380 042-767-2522 可 可 可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談

78 かもめ薬局　北里健康館 1442683621 252-0329 相模原市南区北里2-18-10 042-777-5300 042-777-6240 080-1015-5077 042-777-5330 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 09：00～常時可 常時可 常時可 常時可
月～土曜の09:00～18:00以外の
時間帯は原則緊急訪問が必要な
処方に対応します。

79 かもめ薬局　大野台店 1442685717 252-0331
相模原市南区大野台6-19-12大野台クリ
ニックビル

042-707-1600 042-707-1601 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
日曜、祝日、営業時間外は緊急
時の対応とさせていただきます

80 こもれびの森薬局 1442640167 252-0333 相模原市南区東大沼1-12-43 042-767-0180 042-767-0181 可 可 不可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可
日曜、祝日、営業時間外は緊急
時の対応とさせていただきま
す。

81 りぼん薬局 1442686186 252-0334 相模原市南区若松5-24-7 042-711-6680 090-1453-2533 042-711-6681 可 可 不可 可（自局） 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 応相談 基本的には常時可能

82 アイ東薬局 1442684207 252-0335 相模原市南区下溝674-1 042-777-5755 042-711-8212 可 可 可 可（自局） 09：00～18:30 応相談 09：00～18:30 09：00～18:30 09：00～18:30 応相談 不可 不可

83 イオン薬局相模原店 1442685204 252-0344 相模原市南区古淵2-10-1 042-769-7618 080-4056-2755 042-750-1855 可 可 可 可（自局） 常時可 常時可 常時可 常時可 常時可 19:00 10：00～19:00 10：00～19:00

84 まいにち薬局 1442640779 252-0344 相模原市南区古淵2-16-15 042-707-4328 042-707-4358 可 可 可 可（自局） 10：00～21:00 10：00～19:00 10：00～21:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00 10：00～19:00

85 駅前薬局 1442682839 252-0344 相模原市南区古淵2-17-3古淵渋谷ビル1階 042-768-2788 042-768-2988 可 可 不可 可（自局） 応相談 15：00～18:00 応相談 14：00～応相談 14：00～応相談 応相談 応相談 応相談



相模原市内地域薬局リスト（公益社団法人相模原市薬剤師会作成） 在宅応需体制に係る薬局情報一覧

作成日：令和６年５月１日

ＦＡＸ番号医療機関コード 郵便番号 住所 電話番号① 電話番号② 電話番号③

基本情報

薬局名称

62 シンワ薬局東林間店 1442683886 252-0311 相模原市南区東林間4-10-6 042-765-3977 042-765-3977

63 一美薬局 1442602423 252-0311 相模原市南区東林間4-1-1 042-745-0410 090-6138-2982 042-747-1418

64 ポプラ薬局 1442640522 252-0311 相模原市南区東林間4-9-6伸和ビル1F 042-705-7140 080-6639-3437 042-705-7140

65 いろは堂薬局 1442648129 252-0311 相模原市南区東林間5-1-1 042-742-3663 042-741-9766

66 アサヒファーマシー相南薬局 1442640985 252-0312 相模原市南区相南1-17-29 042-767-2820 042-767-2803

67 れもん薬局 1442640878 252-0312 相模原市南区相南4-17-11 042-701-6886 042-701-6886

68 大学薬局 1442685170 252-0313 相模原市南区松が枝町24-2 042-743-7760 042-744-8319

69 アリス薬局 1442685162 252-0314 相模原市南区南台5-10-30 042-707-7786 042-707-7628

70 かながわ調剤薬局 1442648269 252-0314 相模原市南区南台6-8-17 042-747-4311 042-747-4341

71 ヒキチ薬局 1442682714 252-0317 相模原市南区御園2-6-1-1 042-747-5563 042-733-5092 042-741-7300

72 アイ調剤薬局 1442682730 252-0321 相模原市南区相模台1-1-2 042-741-3390 042-705-2455

73 わかば調剤薬局 1442601722 252-0321 相模原市南区相模台2-18-11 042-748-8347 042-748-8367

74 かもめ薬局　相模台店 1442685972 252-0321 相模原市南区相模台7-36-23 042-705-3671 042-705-3672

75 アップル薬局北口店 1442640977 252-0324
相模原市南区相武台1-24-11デュエット
103

046-266-3988 046-266-3922

76 アイ新戸薬局 1442640126 252-0326 相模原市南区新戸1936-1 046-259-7909 046-259-7909

77 日本調剤　麻溝薬局 1442640092 252-0328 相模原市南区麻溝台1-2-11 042-767-2521 090-7219-5380 042-767-2522

78 かもめ薬局　北里健康館 1442683621 252-0329 相模原市南区北里2-18-10 042-777-5300 042-777-6240 080-1015-5077 042-777-5330

79 かもめ薬局　大野台店 1442685717 252-0331
相模原市南区大野台6-19-12大野台クリ
ニックビル

042-707-1600 042-707-1601

80 こもれびの森薬局 1442640167 252-0333 相模原市南区東大沼1-12-43 042-767-0180 042-767-0181

81 りぼん薬局 1442686186 252-0334 相模原市南区若松5-24-7 042-711-6680 090-1453-2533 042-711-6681

82 アイ東薬局 1442684207 252-0335 相模原市南区下溝674-1 042-777-5755 042-711-8212

83 イオン薬局相模原店 1442685204 252-0344 相模原市南区古淵2-10-1 042-769-7618 080-4056-2755 042-750-1855

84 まいにち薬局 1442640779 252-0344 相模原市南区古淵2-16-15 042-707-4328 042-707-4358

85 駅前薬局 1442682839 252-0344 相模原市南区古淵2-17-3古淵渋谷ビル1階 042-768-2788 042-768-2988

医療用麻薬の取り扱い
医療材料・衛生
材料の取り扱い

高度管理医療機器
の取り扱い※1

無菌調剤の可否
※2

中心静脈栄養療法
患者の訪問対応
※3

医療用麻薬持続注射
療法患者の訪問対応
※4

医療的ケア児
の訪問対応
※5

訪問に係る交通費
請求の有無

自己負担金の清算方法

在宅訪問の依頼・
相談に係る連絡先

（ファーストコール）

在宅訪問の依頼・
相談に係る連絡先

（セカンドコール）

在宅対応に係る体制

在宅業務に係る薬局機能（取扱い・対応の可否）

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 可 可 可 一部あり 現金, 口座振込

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 あり（距離変動） 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 無し 口座振替

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 無し 現金, 口座振込

電話番号① 電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 可 あり（距離変動） 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 無し 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 無し 現金, 口座振込, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金, 口座振込

電話番号① 電話番号① 無し 無し 無し 不可 不可 不可 不可 あり（一律） 現金

電話番号① 電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 不可 無し
現金, 口座振替, クレジットカード決済, 電子
マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 可（共同利用） 不可 不可 不可 無し
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 無し 可（共同利用） 可 可 可 無し
現金, 口座振替, 口座振込, クレジットカード
決済, 電子マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 無し 無し 無し 不可 不可 不可 不可 無し 現金

電話番号① 電話番号②
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 可 可 可 無し 現金, 口座振替

電話番号③ 電話番号②
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 可 可 可 あり（一律） 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（共同利用） 可 可 可 一部あり 現金, 口座振替, 口座振込

電話番号① 電話番号② 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 可 不可 可 無し
現金, 口座振込, クレジットカード決済, 電子
マネー決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 無し 不可 不可 不可 不可 一部あり 現金

電話番号①
内服薬・外用薬・注射薬 有
り

有り 有り 可（自局） 可 可 可 無し
現金, 口座振替, クレジットカード決済, 電子
マネー決済, ＱＲ、バーコード決済

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 可（共同利用） 不可 不可 不可 無し 現金

電話番号① 内服薬・外用薬 有り 有り 有り 不可 不可 不可 可 無し 現金, クレジットカード決済, 電子マネー決済


